Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

273Ano XXIV • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026 • Edição V DVII

ld:09FEE190B1F80468

CONCORRÊNCIA Nº 003/2026
PROCESSO Nº PMSAL.011/2026
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA.PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mall: prefelturadesal@gmall.com

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE JOSÉ CIPRIANO MARCELINO, NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO
DE LISBOA-PI.
TIPO: Menor Preço
VALOR PREVISTO: R$ 573.927,29 (quinhentos e setenta e três mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte e
nove centavos)
FONTE DE RECURSOS: Próprios/ Outros
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/03/2026
HORÁRIO: 10:00hs
EDITAL: Disponível nos sites: https://licitasantoantoniolisboapi.com.br/ eTCE/PI (mural de licitações).
INFORMAÇÕES: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro, Santo Antônio de Lisboa - Piauí, E-mail: Prefsal2025@gmail.com

Santo Antônio de Lisboa- Piauí, 09 de fevereiro de 2026

Epitácio Silva Lopes
Agente de Contratação

ld: 13B5C7DB40BE02ED

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro, Fone: (89) 9 8101-8090
CEP: 64640-000 E-mail: prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 058/2025

OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 058/2025 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 020/2025: PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM
NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI, COMPREENDENDO O
FORNECIMENTO DE QUARTOS INDIVIDUAIS, DUPLOS, TRIPLOS E QUÁDRUPLOS,
DEVIDAMENTE EQUIPADOS COM CAMA(S) DE SOLTEIRO, ARCONDICIONADO,
TELEVISÃO, FRIGOBAR, BANHEIRO PRIVATIVO, SECADOR DE CABELO, GUARDA­
ROUPA E COFRE, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
LISBOA-PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NA PROPOSTA APRESENTADA.

Contratante: Município de Santo Antônio de Lisboa - PI

Contratado: A MARIANO FERREIRA, CNPJ: 58.843.610/0001 -37

Fundamentação: art. 107 da lei nº 14.133/2021

Data da assinatura: 30 de dezembro de 2025

Vigência: Por igual período

ld:01AB40BESOBBFEA4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔN IO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ, 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaita Rocha, n o 32, Centro, Fone: (89) 9 8101-8090
CEP: 64640-000 E-mai l: prefeituradesal@gmail.com

Porta ria nº 13/2026 de 06 de fevere iro de 2026.

"Dispõe sobre a exoneração do cargo comissio11ado de
Controladora Geral do Município e dá outras providê11cias''.

O PREFEITO MUNICIPAL D E SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO ERIVALDO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

artigo 90, incisos XXV III e XXXVI II da Lei Orgânica do Município e

C ONSIDERANDO , que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações e

exonerações dos titu lares dos cargos quem compõe a estrutura organizaciona l da Prefeitura

Municipa l.

RESOLVE

Art. 1° - EXONERAR a Sra. RAIMUNDA NO NATA VELOSO, portadora do CPF

nº 295.448.568-03 e RG nº 2.026.346 SSP-Pl, do cargo de Controladora Geral neste município.

Art. 2° - Esta porta ria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

ao dia 02 d e fevereiro de 2026.

Art. 3° - Revogam-se todas as dispos ições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete d o Prefeito Municipal de Santo Antônio de L isboa - PI, em 06 de fevereiro de 2026.

FRANCISCO Assinado deforma
digital por FRANCISCO

ERIVALDO DA ERIVALDODA
SILVA:3571184~ LVA,35711841300

1300 ('e ~:~~'.~;'?;~-~- 06

Fra11cisco Erivaldo da Silva
Prefeito Mu11icipal

ld:0047FB462331FEAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA·PIAU Í
CNPJ : 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, ni 32, Centro, Fone: (89) 9 8101-8090
CEP: 64640-000 E-mail : pre f e it uradesa l@gma il.com

Portaria n º 14/2026 d e 06 de fe vereiro d e 2026.

uDispõe sobre a exo11eração do cargo comissionado d e
Secretário M1111icipal d e A d111i11is tração e dá outras
providên cias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO D E LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO E RlVALDO DA SILVA, no uso de s uas atribuições legais q ue lhe confere o

artigo 90, incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDE RANDO, que o C hefe d o Executivo compete decidi r sobre no meações e

exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a e strutura o rgan izacional da Prefeitura

Municipa l.

RESOLVE

Art. 1° - EXONERAR o Sr. GILMAR LIMA SILVA, portador do CPF nº

733 .650.503-1 O, d o cargo de Secretário Municipal d e Administração.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de s ua publicação, com efeito retroativo

ao dia 02 de fevereiro de 2026.

Art. 3 ° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se,, r egistre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito M unic ipal d e Santo Antônio de Lis boa - PI , em 06 de fevereiro de 2026.

FRANCISCO Assínado deforma

E RIVALDO º~~~~::~~ ~~ANCISCO

SILVA:357118 ~;~:/~~~!~;•g.00

41300 13,39,29 -03'00'

Fra11cisco E rivaldo da Silva
Prefeito Mu11icipal

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org